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興
平
成
　
年
度
か
ら
差
し
押
え
た
 

22

　
動
産
・
不
動
産
の
公
売
会
開
催

　
平
成
　
年
４
月
か
ら
郡
内
４
町
の
徴

22

収
率
向
上
の
た
め
、
各
町
が
税
務
課
職

員
を
相
互
派
遣
し
協
力
し
合
う
併
任
徴

収
に
よ
る
捜
索
を
実
施
し
、
徴
収
体
制

の
強
化
と
滞
納
処
分
を
強
力
に
推
進
し
、

滞
納
金
の
縮
減
に
取
り
組
み
ま
す
。

　
徴
収
強
化
に
伴
い
、
差
し
押
え
た
動

産
・
不
動
産
は
公
売
会
に
よ
り
公
売
し
、

そ
の
代
金
を
滞
納
額
に
充
当
し
ま
す
。

　
納
税
相
談
に
は
随
時
応
じ
ま
す
の
で
、

税
務
課
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

興
住
民
税
の
年
金
か
ら
の
天
引
き
 

　
に
つ
い
て
の
お
知
ら
せ

　
税
法
の
改
正
に
よ
り
、
平
成
　
年
　

21

10

月
に
住
民
税
の
年
金
か
ら
の
天
引
き

（
特
別
徴
収
）
が
始
ま
り
、
平
成
　
年
21

度
は
普
通
徴
収
（
納
付
書
お
よ
び
口
座

振
替
）
と
年
金
か
ら
の
天
引
き
で
納
め

て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

　
平
成
　
年
度
は
、
平
成
　
年
２
月
支

22

22

給
分
の
年
金
か
ら
住
民
税
が
天
引
き
さ

れ
る
皆
さ
ん
は
、
年
金
か
ら
の
天
引
き

だ
け
で
納
め
て
い
た
だ
き
ま
す
。

※
天
引
き
さ
れ
て
い
な
い
皆
さ
ん
に
つ

い
て
は
、
納
付
書
ま
た
は
口
座
振
替

で
納
め
て
い
た
だ
き
ま
す
。

●
平
成
　
年
度
住
民
税
の
納
め
方

21

　
年
金
収
入
に
か
か
る
住
民
税
の
半
分

を
、
平
成
　
年
９
月
ま
で
は
納
付
書
ま

21

た
は
口
座
振
替
で
納
め
て
い
た
だ
き
ま

し
た
。
ま
た
　
月
か
ら
、
年
金
か
ら
の

10

天
引
き
で
残
り
半
分
を
納
め
て
い
た
だ

い
て
い
ま
す
。

●
平
成
　
年
度
住
民
税
の
納
め
方

22

　
平
成
　
年
２
月
支
給
分
の
年
金
か
ら

22

天
引
き
さ
れ
る
金
額
と
同
額
が
、
平
成

　
年
４
月
・
６
月
・
８
月
支
給
分
の
年

22金
か
ら
そ
れ
ぞ
れ
天
引
き
さ
れ
ま
す
。

　
そ
し
て
、
平
成
　
年
度
住
民
税
の
年

22

税
額
か
ら
４
月
・
６
月
・
８
月
の
年
金

で
天
引
き
し
た
金
額
を
差
し
引
い
た
残

り
の
税
額
を
３
回
に
分
け
て
、
平
成
　22

年
　
月
・
　

月
・
平
成
　
年
２
月
支
給

10

12

23

分
の
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
ま
す
。

※
平
成
　
年
８
月
支
給
分
ま
で
の
年
金

22

か
ら
天
引
き
さ
れ
た
金
額
で
、
住
民

税
の
年
税
額
を
超
過
し
た
分
は
、
納

付
が
確
認
で
き
次
第
還
付
し
ま
す
。

喰 Tax

金税

●住民税の年金からの天引きと年度別の納め方

　(例)住民税（年金所得のみ）の年税額が６万円の場合

◆平成21年度の納め方

年金天引き（特別徴収）納付書（普通徴収）

２月12月10月

９月８月７月６月月

４期３期２期１期期別

１万円１万円１万円7,500円7,500円7,500円7,500円税額

年税額の２分の１を３回で納めます。年税額の２分の１を４回で納めます。算出方法

◆平成22年度の納め方

年金天引き（特別徴収）

２月12月10月８月６月４月月

１万円１万円１万円１万円１万円１万円税額

年税額の残りを３回で納めます。平成21年度２月と同じ額を納めます。算出方法

▲多くの来場者でにぎわいを見せ
る公売会の会場
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興
住
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
 

　
手
続
き
と
対
象
者
追
加
に
つ
い
て

●
平
成
　
年
度
か
ら
申
告
手
続
き
 

22

　
が
不
要
に
な
り
ま
し
た

　
税
源
移
譲
に
よ
り
、
平
成
　
年
度
か

20

ら
住
民
税
の
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額

控
除
（
以
下
、
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
）
が

創
設
さ
れ
ま
し
た
。

　
創
設
時
の
対
象
者
は
、
平
成
　
年
か

11

ら
平
成
　
年
ま
で
に
入
居
し
た
皆
さ
ん

18

で
し
た
が
、
新
た
に
平
成
　
年
か
ら
平

21

成
　
年
ま
で
に
入
居
し
た
皆
さ
ん
も
対

25
象
と
な
り
ま
し
た
。

　
さ
ら
に
手
続
き
方
法
が
変
更
に
な
り
、

こ
れ
ま
で
は
住
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控

除
を
受
け
る
た
め
に
は
申
告
書
の
提
出

が
必
要
で
し
た
が
、
平
成
　
年
度
か
ら

22

は
提
出
が
不
要
に
な
り
ま
し
た
。

※
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
に
つ
い

て
は
、
従
来
ど
お
り
申
告
手
続
き
が

必
要
で
す
。

●
対
象
者

　
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
を
受
け
て
お

り
、
所
得
税
か
ら
控
除
し
き
れ
な
か
っ

た
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
額
が
あ
る
人

◎
平
成
　
～
　
年
に
入
居
し
た
人

11

18

　
申
告
書
の
提
出
は
、
平
成
　
年
度
か

22

ら
は
不
要
で
す
。

◎
平
成
　
・
　
年
に
入
居
し
た
人

19

20

　
対
象
に
な
り
ま
せ
ん
。

※
所
得
税
に
お
い
て
、
控
除
期
間
を
　15

年
に
選
択
で
き
る
特
例
が
あ
る
た
め
。

◎
平
成
　
～
　
年
に
入
居
し
た
人
、
ま

21

25

　
た
は
入
居
を
予
定
し
て
い
る
人

　
住
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
申
告

は
不
要
で
す
。

●
注
意
事
項

　
住
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
額
を
算

出
す
る
た
め
に
、
源
泉
徴
収
票
ま
た
は

確
定
申
告
書
に
次
の
２
項
目
が
記
載
さ

れ
て
い
る
こ
と
が
必
要
で
す
。

　
記
載
さ
れ
て
い
な
い
場
合
は
、
控
除

額
を
反
映
す
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。

(
)

①
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
 可
能
 額

②
居
住
開
始
年
月
日

●
控
除
額

　
控
除
額
に
つ
い
て
は
、
次
の
い
ず
れ

か
小
さ
い
額
が
該
当
し
ま
す
。

・「
源
泉
徴
収
票
ま
た
は
確
定
申
告
書

の
『
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
（
可

能
）
額
』」
か
ら
、「
住
宅
ロ
ー
ン
控

除
適
用
前
の
所
得
税
額
」
を
引
い
た

額
・
所
得
税
の
課
税
総
所
得
金
額
等
の
額

５
㌫
（
９
７
，
５
０
０
円
を
限
度
）

町税務課　志096-234-1111(内線115)町教育委員会社会教育課　志096-234-2447

興
こ
こ
ろ
豊
か
に
共
に
生
き
る
Ⅱ

　
シ
リ
ー
ズ
⑧

●
水
俣
病
の
体
験
か
ら

　
知
っ
た
か
ぶ
り
は
罪

　
差
別
を
な
く
す
最
初
の
一
歩
は

　
知
ろ
う
と
す
る
こ
と
、
知
ろ
う
と
し

　
続
け
る
こ
と

　
水
俣
病
語
り
部
の
会
で
は
、
水
俣
病

が
伝
染
病
と
し
て
扱
わ
れ
て
い
た
こ
ろ
、

言
わ
れ
な
き
差
別
を
受
け
て
き
た
こ
と
、

そ
れ
を
糧
と
し
て
生
き
る
人
生
観
を
語

り
続
け
て
お
ら
れ
ま
す
。

　
水
俣
病
は
、
工
場
排
水
と
一
緒
に
流

れ
出
た
毒
性
の
強
い
「
メ
チ
ル
水
銀
」

を
取
り
込
ん
だ
魚
介
類
を
、
長
い
間
、

た
く
さ
ん
食
べ
た
こ
と
に
よ
り
、
発
生

し
ま
し
た
。

　
水
俣
病
は
、
空
気
や
食
べ
物
を
通
じ

て
伝
染
す
る
よ
う
な
こ
と
は
な
く
、
ま

た
、
遺
伝
に
よ
り
発
生
す
る
こ
と
も
な

く
、
も
ち
ろ
ん
水
俣
地
域
特
有
の
病
気

（
風
土
病
）
で
も
あ
り
ま
せ
ん
。

　
し
か
し
、
水
俣
病
の
発
生
に
伴
い
、

水
俣
病
が
伝
染
す
る
と
い
う
誤
解
が
生

じ
た
た
め
、
患
者
や
そ
の
家
族
の
皆
さ

ん
は
、
周
囲
の
人
々
か
ら
避
け
ら
れ
る

よ
う
に
な
っ
た
り
、
就
職
が
で
き
な
い
、

結
婚
が
破
談
に
な
る
と
い
っ
た
差
別
が

起
こ
っ
て
き
ま
し
た
。

　
環
境
汚
染
に
よ
る
重
大
な
健
康
被
害

が
も
た
ら
さ
れ
た
だ
け
で
な
く
、
無
理

解
や
偏
見
に
よ
る
誹
謗
（
ひ
ぼ
う
）
中

傷
な
ど
の
差
別
と
い
っ
た
人
権
問
題
も

引
き
起
こ
さ
れ
ま
し
た
。

　
私
た
ち
は
、
何
事
に
お
い
て
も
、
正

し
い
知
識
を
持
つ
こ
と
が
大
切
で
す
。

二
度
と
同
じ
過
ち
を
繰
り
返
さ
な
い
た

め
に
も
、
水
俣
病
の
問
題
を
風
化
さ
せ

る
こ
と
な
く
、
歴
史
的
事
実
を
き
ち
ん

と
受
け
止
め
、
考
え
て
い
く
こ
と
が
大

切
な
の
で
は
な
い
で
し
ょ
う
か
。

　
な
お
、
平
成
９
年
、
県
は
水
俣
湾
の

安
全
宣
言
を
行
い
、
水
俣
湾
の
魚
を

捕
っ
た
り
、
食
べ
た
り
で
き
る
よ
う
に

な
り
ま
し
た
。

　「
生
き
る
根
本
」
だ
と
語
る
、供
知

る
僑
と
い
う
こ
と
は
、
差
別
や
偏
見
を

な
く
す
た
め
の
第
一
歩
で
も
あ
り
ま
す
。

水
俣
病
は
深
刻
な
環
境
問
題
や
健
康
被

害
を
引
き
起
こ
し
た
だ
け
で
な
く
、

人
々
の
心
の
問
題
に
つ
い
て
も
教
訓
を

残
し
ま
し
た
。

　
同
じ
悲
劇
を
繰
り
返
さ
な
い
よ
う
、

本
当
の
こ
と
を
知
っ
て
も
ら
う
た
め
に
、

語
り
部
の
皆
さ
ん
は
、
今
日
も
語
り
続

け
て
お
ら
れ
ま
す
。
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